






':,, ,.: ,,'1r:
. r"illifriii:::: :1:''-

Vi#t {, ' ;

i.fix,'".."
'r ,. ,l / " 

i

ANNÊTÉ DE [A VIttE DU PUY EN VETAY

SERVIC E RÉGLEM ENTATION

N'Arrêté :241JG1379

OBJET I RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1etL2212-2 eIL2213.-6,
VU l'anêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrèté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour æ qui concerne les actes relevanl du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour I'année 2024 applicable aux occupations
du domaine public,
Gonsidérant la demande présentée par l'entreprise ROME, 4 chemin des Pradous, 43700 LE MONTEIL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en
préservant la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRETE

ARTfCLE 1 - Dans le cadre de travaux intérieurs réalisés au 47 rue Pannessac, I'entreprise ROME est autorisée
à stationner un fourgon immatriculé CQ-725-BG ou EL-227-FB ou FV-775-FL sur un emplacement de
stationnement payant, au olus près du chantier, du mercredi '13 mars au vendredi 5 avril 2024 inclus,
chaquejour de 7h à 18h, hors week-ends, horcjourférié.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, I'entreprise ROME versera à la Ville du Puy-en-Velay une
redevance de 3,94 € par jour soit : 3,94 € x 17 jours = 66.98 €.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent
arrêté, l'entreprise ROME devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée
sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement
au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 - L'entreprise ROME prendra toutes dispositions pour :

. se réserver l'emplacement susvisé à I'aide d'une signalisation spécifique installée au moins 48h avant le début du
chantier, et ce sans engendrer aucune gêne de quelque nature que ce soit pour l'ensemble des usagers, tant piéton
qu'automobiliste,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,

. Dê pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 - L'entreprise ROME déplacera son véhicule à toute injonction de I'Administration si les circonstances
l'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site wwwtelerecours.fr.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ROME, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 11 mars 2024

i

I

i

I

HÔTEL DE Vf LLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.51



, : :*'l
.;=.:::1J;.:..:1". .

daY* lt: $'#Y
" ï,. .$Lrl"\d il .J4 $

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :241JG1380

OBJ ET : RÉGLEME NTATION TEMPORAI RE DU STATIO N N EII'IENT
RUE PANNESSAC

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L22'12-1 etL2212-2,

VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,

VU I'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service
Réglementation,

Considérant la demande présentée par Madame Célia VINCENI Établissement "La Cave
Marcon", 13/15 rue Pannessac, 43000 LE PUY-EN-VELAY

Considérant la nécessité de permettre le stationnement de courte durée au plus près des locaux
commerciaux, et ce afin d'en faciliter leur approvisionnement,

ARRETE

ARTICLE I - Afin d'approvisionner son commerce, Madame Célia VINCENT est autorisée à
stationner ponctuellement, pour une durée maximum de 15 minutes, un véhicule léger de type
Renault Kangoo immatriculé EG-812-TJ, pour procéder uniquement à des opérations ponctuelles
de chargement et de déchargement de marchandises, au droit des n' 13/15 rue Pannessac, sur
le trottoir, du mercredi 13 mars au ieudi 20 iuin 2024 inclus.

ARTICLE 2 - Madame Gélia VINCENT déplacera son véhicule à toute inionction de
t'Administration si tes circonstances I'exigent et n'occasionnera aucune gêne sur le
domaine public de quelque nature que ce soit.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule en stationnement.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Célia VINCENT et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Faitau Puy-en-Velay, le 11

HÔreL DE VILLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71 .04.07 .51



'' :çr'

.l
,/,r/, ,, il,,=.,$1' I ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

' ri - |i l sERvrcE RÉcLEMENTATIoN

N" Arrêté :241JG1381

objet : RÉGLEMENTATIoN TEMpoRATRE DE LA crRcuLATtoN ET DU sTATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU f e Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2, L2213-1et suivanrs,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement.

Y-9 t'{glejnunicipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du VaiVert,
Considérant la demande de l'entreprise EGEV 475 rue de Chassende, 43000 LE pUy-EN-VELAy
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTIGLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé réalisé par l'entreprise EGEV, les mesures suivantes
seront mises en place, du mercredi 13 mars au vendredi 15 mars 2024 inclus :

' la chaussée sera rétrécie au c(tur du carrefour des rues Jules Romains / Jean Baudoin,' le stationnement sera interdit à tous véhicules rue Jean Baudoin, partie cômprise entre
les rues Henri Ghas et Jules Romains, sur les trois premiers emplacements situés au plus
près du carrefour susvisé.

Les 3 emplacements ainsi neutralisés permettront de maintenir la circulation automobile,

L'entreprise--EcEv garantira en pernanence I'accès des riverains et des véhicules de services desecours et d'urgence. Elle assurera une permanence téléphoniqu e 2417 au 06 32 63 42 0g.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

o installer des panneaux "stationnement interdit" au droit des emplacements neutralisés etce 48h avant le début du chantier.a instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux.. préserver la liberté et la sécurité des piétons,a garantir la circulation automobile à hauteur du chantier.a raintenir l'accès des rirerains et les informer de la gên'e occasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera afiiché sur les lieux. ll pourra faire l'objet d'un recours contentieuxdevant le tribunal administratif de clermont-Ferrand (6 cours bablon -cs go129- 63033 clermont-Ferrandcedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa pu'blication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EGEV et Monsieur leDirecteur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, 
"ir"crn 

en ce qui le concerne, del'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 11 mars 2024

HÔTEL D*E uf tft, t:" 203'17 - 43011 Le Puy-en-Velay cedex - Tét : 04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08


